
  

UCHWAŁA NR IV/19/2024 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2024 roku i dotacjach 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wprowadza się załącznik Nr 4 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

Dochody budżetu w wysokości 74 984 250 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 41 503 592 zł, 

- majątkowe w wysokości 33 480 658 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 83 012 966 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 41 952 992 zł, 

- majątkowe w wysokości 41 059 974 zł. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 8 028 716 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 7 325 756 zł, 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

a. w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

w kwocie 15 056 zł; 

b. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

(środki z RFRD z roku 2023) w kwocie 538 684,81 zł; 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 38 332,04 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3127



4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu gmin (z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej w wysokości 13 314,60 zł) w kwocie 110 887,15 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3127



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 524 723,00 0,00 60 720,00 585 443,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 0,00 54 720,00 54 720,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 54 720,00 54 720,00 

bieżące razem: 37 341 848,00 0,00 60 720,00 37 402 568,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

65 827,00 0,00 0,00 65 827,00 

majątkowe 

926   Kultura fizyczna 479 800,00 -29 800,00 29 800,00 479 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 29 800,00 -29 800,00 29 800,00 29 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 0,00 29 800,00 29 800,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
29 800,00 -29 800,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 33 480 658,00 -29 800,00 29 800,00 33 480 658,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
5 227 318,00 0,00 0,00 5 227 318,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3127



Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 74 835,00 74 835,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 0,00 74 835,00 74 835,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 74 835,00 74 835,00 

bieżące razem: 4 026 189,00 0,00 74 835,00 4 101 024,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 74 848 695,00 -29 800,00 165 355,00 74 984 250,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
5 293 145,00 0,00 0,00 5 293 145,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3127



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 42 810,00 6 955,00 0,00 0,00 0,00 6 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 855,00 35 855,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 810,00 6 955,00 0,00 0,00 0,00 6 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 855,00 35 855,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 577 384,00 1 577 384,00 1 078 561,00 580 610,00 497 951,00 0,00 498 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 720,00 60 720,00 60 720,00 10 000,00 50 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 638 104,00 1 638 104,00 1 139 281,00 590 610,00 548 671,00 0,00 498 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 
przemocy 
w rodzinie 

przed zmianą 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 900,00 6 900,00 6 900,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 85 141,00 85 141,00 85 141,00 77 368,00 7 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 54 720,00 54 720,00 54 720,00 10 000,00 44 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 139 861,00 139 861,00 139 861,00 87 368,00 52 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 220,00 17 220,00 17 220,00 0,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 720,00 17 720,00 17 720,00 0,00 17 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3127



  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 500,00 28 500,00 28 500,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 78 814 544,00 37 790 425,00 29 189 312,00 17 131 780,00 12 057 532,00 5 002 766,00 1 591 727,00 106 620,00 0,00 1 900 000,00 41 024 119,00 41 024 119,00 3 400 282,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 60 720,00 60 720,00 60 720,00 10 000,00 50 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 78 875 264,00 37 851 145,00 29 250 032,00 17 141 780,00 12 108 252,00 5 002 766,00 1 591 727,00 106 620,00 0,00 1 900 000,00 41 024 119,00 41 024 119,00 3 400 282,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 117 095,00 117 095,00 82 353,00 78 353,00 4 000,00 34 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 74 835,00 74 835,00 53 920,00 0,00 53 920,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 191 930,00 191 930,00 136 273,00 78 353,00 57 920,00 55 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153  

Zapewnienie 
uczniom prawa 
do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 74 835,00 74 835,00 53 920,00 0,00 53 920,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 835,00 74 835,00 53 920,00 0,00 53 920,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2830 

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych 
do realizacji 

pozostałym 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 915,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 915,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 535,00 535,00 535,00 0,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 535,00 535,00 535,00 0,00 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 385,00 53 385,00 53 385,00 0,00 53 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 385,00 53 385,00 53 385,00 0,00 53 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 020 057,00 4 020 057,00 1 255 426,00 434 055,00 821 371,00 34 742,00 2 729 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 74 835,00 74 835,00 53 920,00 0,00 53 920,00 20 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 094 892,00 4 094 892,00 1 309 346,00 434 055,00 875 291,00 55 657,00 2 729 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3127



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

Dotacje 2024 r. 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. 
Podmiot 

dotowany 
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  Lp. 

Podmiot 

dotowany 
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  

1. 

Gminny Ośrodek 

Kultury w Turośni 
Kościelnej;                                                         

921  92109  § 2480 

0,00 920 000,00 0,00 1. 

Niepubliczna 

Szkoła 

Podstawowa  
w Niewodnicy 

Kościelnej;                                                    

801 80101§ 2540   

0,00 1 485 112,00 0,00 

2. 

Biblioteka Gminna 

w Turośni 
Kościelnej;                                                                

921  92116  § 2480   

0,00 127 000,00 0,00 2. 

Oddział 
przedszkolny 

w Niepublicznej 

Szkole 
Podstawowej  

w Niewodnicy 

Kościelnej;                                                                                
801 80103 § 2540,        

0,00 733 158,00 0,00 

3. 

Powiat 

Białostocki;                                                                  
Dofinansowanie 

zadań Powiatu 

z zakresu 
rehabilitacji 

zawodowej 

i społecznej osób 
niepełnosprawnych                                                       

853 85311 § 2710                 

6 955,00 0,00 0,00 3. 

Przedszkole 

Niepubliczne 
„Puchatek” S.C.                                                                                          

801 80104 § 2540 

0,00 208 718,00 0,00 

4 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej na: 

Budowę drogi 
pieszo - rowerowej 

w ciagu drogi 

powiatowej 
Nr 1550B 

na odcinku 

Klepacze - 
Niewodnica 

Kościelna 

(Gm. Turośń 
Kościelna)                                    

600 60014  § 6300 

35 855,00 0,00 0,00 4. 

Oddział 

przedszkolny 

w Niepublicznej 

Szkole 

Podstawowej  
w Niewodnicy 

Kościelnej;                                                                                                                                                                          

801 80149 § 2540 

0,00 139 788,00 0,00 

     5. 

Przedszkole 

Niepubliczne 
„Puchatek” S.C.;                                                                                                                                                                          

801 80149 § 2540 

0,00 60 000,00 0,00 

     6. 

Niepubliczna 
Szkoła 

Podstawowa  

w Niewodnicy 
Kościelnej;                                             

801  80150 § 2540  

0,00 578 086,00 0,00 

     7. 

Niepubliczna 

Szkoła 

Podstawowa   
w Niewodnicy 

Kościelnej                                                                      

801 80195 § 2340 
(zad. zł.  Ukraina) 

34 742,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3127



     8. 

Zadania z zakresu 

przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

realizowane 

w drodze 
zagospodarowania 

czasu wolnego 

dzieci i młodzieży;                                                                              
851 85154§ 2820 

80 000,00 0,00 0,00 

 

 

   9. 

Dotacja celowa 

dla Parafii 

Prawosławnej 
pw. Św. Mikołaja 

Cudotwórcy 

w Topilcu na  
konserwację Ikon 

Matki Bożej 

Iwierskiej 
z Topilca, wpisanej 

do rejestru 

zabytków pod 
numerem B - 6;                                                                      

921 92120  § 2720 

35 967,00 0,00 0,00 

     10. 

Dotacja celowa 
dla Parafii 

Prawosławnej 

pw. Św. Mikołaja 
Cudotwórcy 

w Topilcu na  

konserwację Ikon 
Matki Bożej Znak 

z Topilca, wpisanej 

do rejestru 
zabytków pod 

numerem B - 31;                                                                                                      

921   92120  § 2720 

84 938,00 0,00 0,00 

 

 

   11. 

Dotacja celowa 

dla Parafii 

Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Antoniego 

Padewskiego 

w Niewodnicy 
Kościelna na 

dofinansowanie 

prac remontowych 
i konserwatorskich 

dzwonnicy nad 

narteksem - 
elewacja i pokrycie 

dachowe kościoła 

parafialnego 
pw. Św. Antoniego 

Padewskiego 

w Niewodnicy  
Kościelnej;                

921 92120  § 2720 

499 999,00 0,00 0,00 

  

   12. 

Zadania z zakresu 
kultury fizycznej 

zlecene do 

realizacji 
podmiotom 

nienależącym 

do sektora 
finansów 

publicznych;                                                                  

926  92605  § 2820  

50 000,00 0,00 0,00 

  

   13. 

Zakup  

ratowniczego 

narzędzia  
wielofunkcyjnego, 

dotacja celowa dla 

OSP Turośń Dolna,                                                          
754 75412 § 6230  

2 300,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3127



  

   14. 

Zakup bramy 

garażowej,  dotacja 

celowa 
dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej  

w Iwanówce                                                                           
754 75412 § 6230  

2 000,00 0,00 0,00 

     

15. 

Niepubliczna 

Szkoła 
Podstawowa  

w Niewodnicy 

Kościelnej;                                                                     
801 80153 § 2830 

(zadania zlecone)                                                                                                         

20 915,00 0,00 0,00 

Razem; 42 810,00 1 047 000,00 0,00 Razem: 810 861,00 3 204 862,00 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3127



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie; rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych; dokonuje się 

zwiększenia dotacji na zadania zlecone w planie dochodów budżetowych na podstawie pisma Wojewody 

Podlaskiego Nr FB-II.3111.270.2024.JK o kwotę 74 835 zł, z przeznaczeniem na zakup podręczników 

i materiałów ćwiczeniowych. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; 

* rozdz. 85205- Zadania w zakresie przemocy w rodzinie; dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

w kwocie 6 000 zł, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.168.2024.MN Zmiany dotyczą 

dotacji celowych wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

ustanowionej uchwałą Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. (M.P. poz. 1232) - 

funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych; 

* rozdz. 85295; zwiększa się plan dochodów budżetowych w wysokości 54 720 zł, zgodnie z pismem 

Wojewody Podlaskiego Nr FB.3111.144.2024.MN. Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej 

na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025. 

W dziale 926 -Kultura fizyczna; rozdz. 92695- Pozostała działalność; dokonuje się zmian w planie 

dochodów w kwocie 29 800 zł, w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej - zmienia się paragraf 

dochodów w zakresie środków na dofinansowanie zadania z programu pn.: „Program odnowy wsi 

województwa podlaskiego - Kreatywna wieś”. 

Wydatki: 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie; rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych; dokonuje się 

zwiększenia dotacji na zadania zlecone w planie wydatków budżetowych na podstawie pisma Wojewody 

Podlaskiego Nr FB-II.3111.270.2024.JK o kwotę 74 835 zł, z przeznaczeniem na zakup podręczników 

i materiałów ćwiczeniowych. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; 

* rozdz. 85205- Zadania w zakresie przemocy w rodzinie; dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

w kwocie 6 000 zł, zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.168.2024.MN Zmiany dotyczą 

dotacji celowych wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

ustanowionej uchwałą Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. (M.P. poz. 1232) - 

funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych; 

* rozdz. 85295; Pozostała działalność; zwiększa się plan wydatków budżetowych w wysokości 54 720 zł, 

zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego Nr FB.3111.144.2024.MN. Powyższe środki pochodzą 

z rezerwy celowej na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego „Senior +” na lata 

2021-2025. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3127


		2024-06-25T12:51:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




